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Versión: 03

Fecha de Aprobación: 30/11/2017

ÍTEM TIPO DE EVALUACIÓN SI NO
1 Aspecto Técnico habilitante x
2 Revisión oferta Económica x

HABILITADO x

PROPONENTE 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIONES

CUMPLE
CUMPLE

NOMBRE: CONSORCIO OBRAS UD 2023
REPRESENTANTE LEGAL: ROGER SAMIR STANFORD NASSIFF

“REALIZAR LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO FÍSICO DE LAS BATERÍAS DE BAÑOS, TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE 

Y CUBIERTAS (FASE 4), DE LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.”

14. REQUISITOS PARA EVALUAR Y COMPARAR PROPUESTAS - CONSOLIDADO

Proceso: Gestión Contractual
Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación

CONSOLIDADO EVALUACIÓN

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM SI NO OBSERVACIONES
CONTRATO 012- 2019 X

ENTIDAD O EMPRESA IMAGEN  Y MARCA SAS X

OBJETO

REALIZAR LA EJECUCION DE LAS OBRAS CIVILES 

CONSTRUCCION Y/O REPARACION Y/O ADECUACIONES 

Y/O MANTENIMIENTOS Y/O REFORZAMIENTOS 

ESTRUCTURALES CORRESPONDIENTES A LOS DAÑOS 

ACONTECIDOS POR SINIESTROS DE LOS COLEGIOS 

PERTENECIENTES A LA SECRETARIA DE EDUCACION 

DISTRITAL DE BOGOTA

X

AREA DE CUBIERTA M²  M2 X CUMPLE CON INTERVENCION EN CUBIERTAS- CRITERIO 2
EDIFICACIONES EDUCATIVAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA X CUMPLE CON LA INTERVENCION EN  INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- CRITERIO 1

VALOR EN SMMLV 1520,52 X
REPORTE - RUP 9 X

CLASIFICACIÓN UNSPC 811015-721015-721214-721539 X
NOMBRE DEL CONTRATISTA PRANA CONSTRUCTORA S.A.S. X

NIT 900491322-7 X
VALOR DEL CONTRATO  $1.334.724.413 X

FECHA DE INICIO 22/03/2019 X
 FECHA DE TERMINACIÓN 29/05/2020 X

 CERTIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 

DEL CONTRATO A SATISFACCIÓN
SI X

NÚMEROS DE TELÉFONO, DIRECCIÓN 

DEL CONTRATANTE QUE EXPIDE LA 

CERTIFICACIÓN

6017545489 X

FORMATO No.5 CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
SI X

CUMPLE

ÍTEM SI NO OBSERVACIONES
CONTRATO 599 DE 2022 X

ENTIDAD IDPAC

OBJETO

ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE PRINCIPAL DEL 

IDPAC- FASE III

X
CUMPLE CON EL CRITERIO DE MANTENIMIENTO Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE 

EDIFICACIONES

AREA DE CUBIERTA M² N/A X
EDIFICACIONES EDUCATIVAS N/A X

VALOR EN SMMLV 372,71 X
REPORTE - RUP 43 X

CLASIFICACIÓN UNSPC 721015-721539 X
NOMBRE DEL CONTRATISTA PRANA CONSTRUCTORA S.A.S. X

NIT 900491322-7 X
VALOR DEL CONTRATO  $372.711.851 X

FECHA DE INICIO 20/09/2022 X
 FECHA DE TERMINACIÓN 4/12/2022 X

 CERTIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO SI X
NÚMEROS DE TELÉFONO, DIRECCIÓN 6012417900 X

FORMATO No.10 CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
SI X

ÍTEM SI OBSERVACIONES
CONTRATO ND-031-2017 SI

ENTIDAD NEXO DIGITAL SI

OBJETO

CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE 

INTERVENCIONES DE LAS 25 EDIFICACIONES DE VIVIENDA 

DE INTERES SOCIAL RURAL

SI
CUMPLE CON EL CRITERIO DE MANTENIMIENTO Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE 

EDIFICACIONES

VALOR EN SMMLV 1989,29 SI
REPORTE - RUP 8 SI

CLASIFICACIÓN UNSPC 721539-721214-811015 SI
NOMBRE DEL CONTRATISTA PSI GROUP S.A.S. SI

NIT 900858098-9 SI
NOMBRE DE LA ENTIDAD 

CONTRATANTE Y NIT
NEXO DIGITAL SI

VALOR DEL CONTRATO  $                                                                       1.467.539.100 SI
FECHA DE INICIO 3/01/2017 SI

 FECHA DE TERMINACIÓN 2/11/2017 SI
 CERTIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 

DEL CONTRATO A SATISFACCIÓN
SI SI

NÚMEROS DE TELÉFONO, DIRECCIÓN 

DEL CONTRATANTE QUE EXPIDE LA 

CERTIFICACIÓN

6013129972 SI

FORMATO No.6 CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
SI SI

SUMATORIA DE EXPERIENCIA GENERAL DE LAS 3 

CERTIFICACIONES
3882,52 CUMPLE CON EL TERCER CRITERIO QUE DEBE SER MAYOR DE 2570 SMMV

CUMPLE CON EL CRITERIO HABILITANTE

1

CERTIFICACIÓN 3- PSI GROUP   S.A.S.

2

DATOS CERTIFICACIÓN
CUMPLIMIENTO

CERTIFICACIÓN 2- PRANA  S.A.S.

15. DOCUMENTOS TÉCNICOS PROPUESTOS

DATOS CERTIFICACIÓN
CUMPLIMIENTO

 REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE

REQUISITO

CERTIFICACIÓN 1-PRANA S.A.S.

NOMBRE: CONSORCIO OBRAS UD 2023
REPRESENTANTE LEGAL: ROGER SAMIR STANFORD NASSIFF

CERTIFICACION 1

CUMPLIMIENTO
DATOS CERTIFICACIÓN

1

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM SI NO OBSERVACIONES
CONTRATO 011- 2017 X

ENTIDAD

OBJETO

REALIZAR LA EJECUCION D ELA SOBRAS CIVILES, 

REPARACION Y/o ADECUACIONES, CONSTRUCCIONES, 

REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES, MANTENIMIENTOS 

CORRESPONDIENTES A LOS DAÑOS AVCONTECIDOS POR 

SINIESTROS DE LOS COLEGIOS PERTENECIENTES A LA 

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE BOGOTA 

MEDIANTE POLIZA DE SINIESTRO CHUBB SEGUROS S.SA

X

AREA DE CUBIERTA M² 15.000M2 X CUMPLE CON INTERVENCION EN CUBIERTAS
EDIFICACIONES EDUCATIVAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA X CUMPLE CON LA INTERVENCION EN  INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

VALOR EN SMMLV 2094,56 X
REPORTE - RUP 4 X

CLASIFICACIÓN UNSPC 721015-811015-721214-721539 X
NOMBRE DEL CONTRATISTA PRANA CONSTRUCTORA S.A.S. X

NIT 900491322-7 X
VALOR DEL CONTRATO $1.636.362.175,43 X

FECHA DE INICIO 10/04/2017 X
 FECHA DE TERMINACIÓN 17/10/2018 X

 CERTIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 

DEL CONTRATO A SATISFACCIÓN
SI X

NÚMEROS DE TELÉFONO, DIRECCIÓN 

DEL CONTRATANTE QUE EXPIDE LA 

CERTIFICACIÓN

6017545489 X

FORMATO No.10 CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
SI X

ÍTEM SI NO OBSERVACIONES

A X

B X

X

X

X

 CUMPLE

CERTIFICACIÓN 1-PRANA S.A.S.- HABILITANTE -EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLIMIENTO

DATOS CERTIFICACIÓN

1

ADMITIDO CERTIFICACIONES

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL

ADMITIDO TÉCNICO

ADMITIDO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Aceptación y cumplimiento del Objeto y Especificaciones Técnicas DEBE ANEXAR EL FORMATO 9

DECLARACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES EXIGIDOS POR LA UNIVERSIDAD.

ADMITIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

CERTIFICACIONES
CUMPLIMIENTO

REQUISITO

Certificación ambiental - Buenas prácticas ambientales y Certificación de protocolo de

bioseguridad, seguridad y salud en el trabajo - DEBE ANEXAR EL FORMATO No. 8 CARTA DE

COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM SI NO OBSERVACIONES
CONTRATO 011- 2017 X

ENTIDAD

OBJETO

OBJETO DEL CONTRATO:” REALIZAR LA

EJECUCION DE LAS OBRAS CIVILES

REPARACIONES Y/O ADECUACIONES,

CONTRUCCIONES,REFORZAMIENTOS

ESTRUCTURALES,MANTENIMIENTOS

CORRESPONDIENTES A LOS DAÑOS

ACONTECIDOS POR SINIESTROS DE

LOS COLEGIOS PERTENECIENTES A LA

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL

DE BOGOTA MEDIANTE POLIZA DE

SINIESTRO CHUBB SEGUROS S.A.”

X

AREA DE CUBIERTA M² 3251,2 M2 X CUMPLE CON INTERVENCION EN CUBIERTAS- CRITERIO 2
EDIFICACIONES EDUCATIVAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA X CUMPLE CON LA INTERVENCION EN  INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- CRITERIO 1

VALOR EN SMMLV 2094,56 X
REPORTE - RUP 4 X

CLASIFICACIÓN UNSPC 811015-721015-721214-721539 X
NOMBRE DEL CONTRATISTA PRANA CONSTRUCTORA S.A.S. X

NIT 900491322-7 X
VALOR DEL CONTRATO  $1.636.362.175,43 X

FECHA DE INICIO 10/04/2017 X
 FECHA DE TERMINACIÓN 17/10/2018 X

 CERTIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 

DEL CONTRATO A SATISFACCIÓN
SI X

NÚMEROS DE TELÉFONO, DIRECCIÓN 

DEL CONTRATANTE QUE EXPIDE LA 

CERTIFICACIÓN

6017545489 X

FORMATO No.5 CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
SI X

ÍTEM SI NO OBSERVACIONES

A X 102 FRENTES DE OBRA INTERVENIDA SIMULTANEO: 102 FRENTES= 400 PUNTOS

B x 3251 M2 = 100 PUNTOS

X

X

X

CUMPLE Y SE OTORGAN LOS 500 PUNTOS

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ADICIONAL-PRANA CONATRUCTORA S.A.S.

15. DOCUMENTOS TÉCNICOS PROPUESTOS

PROPONENTE
NOMBRE: CONSORCIO OBRAS UD 2023

REPRESENTANTE LEGAL: ROGER SAMIR STANFORD NASSIFF

 REQUISITOS EXPERIENCIA ADICIONAL  PROPONENTE

CERTIFICACIONES
CUMPLIMIENTO

REQUISITO

CERTIFICACIÓN 1-PRANA S.A.S.
CUMPLIMIENTO

DATOS CERTIFICACIÓN

1

ADMITIDO TÉCNICO

REQUISITO

Al proponente que Acredite en (1) una certificación o contrato con acta de liquidación el PRIMER

mayor número de frentes de obra ejecutados de manera simultánea lo anterior con el fin de que

la entidad tenga certeza de la ejecución de varios frentes de obra de manera simultánea, cuyo

objeto corresponda A: CONSTRUCCION, ADECUACION Y/O REPARACIÓN Y/O RESTAURACIÓN DE

EDIFICACIONES DE USO INSTITUCIONAL EDUCATIVA.es valida la experiencia adquirida con

entidades públicas o privadas.

Un contrato que en su alcance se evidencie la intervencion o actividades relacionadas con

suministro e instalacion de cubiertas con una area mayor o igual a 3000 m2

ADMITIDO CERTIFICACIONES

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL

ADMITIDO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM SI NO

1 X

CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA GENERAL % DE DEDICACIÓN

1 DIRECTOR DE OBRA

Ingeniero Civil y/o arquitecto con

especializaci ón	y/o

maestría en GERENCIA

y/o afines

15 AÑOS 50%

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE
1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI
3 REPORTA OK SI
4 N/A

5 N/A

6 N/A

7 REPORTA OK SI

8 REPORTA OK SI
9 REPORTA OK SI

7 REPORTA - FOLIO 1295 A 1299 OK SI

Antecedentes de la Policía Nacional 
Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL
Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida
Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)
Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)
Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)

15.2.  EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

REQUISITO

REQUERIMIENTO PARTICULAR DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia como director de Obra en proyectos de 

CONSTRUCCIÓN Y/ O ADECUACIÓN	Y/O

MEJORAMIENTO	DE

EDIFICACIONES,	que

incluyan  alguna  de  las

actividades propias del objeto del contrato

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL I

REQUISITO

15. 2 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: FORMATO 7. CARTA DE COMPROMISO 

PERSONAL

CUMPLIMIENTO

15. DOCUMENTOS TÉCNICOS PROPUESTOS

PROPONENTE
NOMBRE: CONSORCIO OBRAS UD 2023

REPRESENTANTE LEGAL ROGER SAMIR STANFORD NASSIFF 

OBSERVACIONES

 REPORTA

7 DE MAYO DE 2001 26/10/2023 CUMPLE22,00

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES

Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)

Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:

• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

• Ser expedidas por el contratante. En caso de ser expedida por una entidad pública, la certificación deberá

estar suscrita por el funcionario competente de la Entidad para emitirla; en caso de ser expedida por

entidad privada deberá ser suscrita por el representante legal o quien tenga la competencia para el efecto.

• Objeto del contrato

• Nombre y cédula del contratista e identificación del cargo desempeñado

• Tiempo de vinculación (Fecha de inicio y terminación)

• Funciones o actividades realizadas

ARQUITECTO1 MOISES GOMEZ GALVIS



CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA GENERAL % DE DEDICACIÓN

1 RESIDENTE DE OBRA Ingeniero Civil	y/o arquitecto 7 AÑOS 100%

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA #¡REF!

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE
1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI
3 REPORTA OK SI
4 N/A
5 N/A
6 N/A
6 REPORTA OK SI
6 REPORTA OK SI
6 REPORTA OK SI

7 REPORTA - FOLIO 1323 A 1327 OK SI

CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA GENERAL % DE DEDICACIÓN

1 INGENIERO HIDRAHULICO Ingeniero Hidráulico y/o Sanitario 8 AÑOS 100%

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)
Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)
Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:
• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

• Ser expedidas por el contratante. En caso de ser expedida por una entidad pública, la certificación deberá

estar suscrita por el funcionario competente de la Entidad para emitirla; en caso de ser expedida por

entidad privada deberá ser suscrita por el representante legal o quien tenga la competencia para el efecto.

• Objeto del contrato

• Nombre y cédula del contratista e identificación del cargo desempeñado

• Tiempo de vinculación (Fecha de inicio y terminación)

• Funciones o actividades realizadas

Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las
Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría
Antecedentes de la Policía Nacional 
Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL
Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida

REQUERIMIENTO PARTICULAR DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia como Residente en proyectos de Obra de

CONSTRUCCIÓN Y/ O ADECUACIÓN	Y/O

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES, que inc incluyan en su

alcance la intervención  de  Baterías

sanitarías.

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL I

1 JOSE DAVID CHACON
Ingeniero Civil	con especializacion en 

recursos hidrahulicos y medio ambiente
17 DE MAYO DE 2007 26/10/2023 16,00 CUMPLE

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003

7,50 CUMPLE1 ROGER SAMIR STANFORD Ingeniero Civil	 7 DE MAYO DE 2016 26/10/2023

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL I

REQUERIMIENTO PARTICULAR DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

EXPERIENCIA COMO RESIDENTE EN PROYECTOS DE OBRA

DE CONSTRUCCION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

DE EDIFICACIONES QUE INCLUYA ALGUNA DE LAS

ACTIVIDADES PROPIAS DEL OBJETO DEL CONTRATO

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL I

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003



ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE
1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI
3 REPORTA OK SI
4 N/A

5 N/A

6 N/A

7 REPORTA OK SI
8 REPORTA OK SI
9 REPORTA OK SI

7 REPORTA - FOLIO 1001 A 1005 OK SI

CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA GENERAL % DE DEDICACIÓN

1 MAESTRO DE OBRA N/A 5 AÑOS 100%

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE

1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI
3 REPORTA OK SI
4 N/A

5 N/A

6 N/A

7 REPORTA OK SI
8 REPORTA OK SI

9 REPORTA OK SI

DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL
Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida
Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)

Antecedentes de la Policía Nacional 
Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:

• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

• Ser expedidas por el contratante. En caso de ser expedida por una entidad pública, la certificación deberá

estar suscrita por el funcionario competente de la Entidad para emitirla; en caso de ser expedida por

entidad privada deberá ser suscrita por el representante legal o quien tenga la competencia para el efecto.

• Objeto del contrato

• Nombre y cédula del contratista e identificación del cargo desempeñado

• Tiempo de vinculación (Fecha de inicio y terminación)

• Funciones o actividades realizadas

Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)
Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL I

1 LUIS ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ MAESTRO GENERAL 6 DE MARZO DE 2014 26/10/2023 9,00 CUMPLE

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES

DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL

Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)

Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría
Antecedentes de la Policía Nacional 

Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:

Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida
Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)
Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)
Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)

Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)

REQUERIMIENTO PARTICULAR DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

MAESTRO DE OBRA EN PROYECTOS DE OBRA DE

CONSTRUCCION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE

EDIFICACIONES QUE INCLUYAN ACTIVIDADES PROPIAS DEL

OBJETO DEL CONTRATO



7 REPORTA - FOLIO 1021 A 1026 OK SI

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

1
TECNICO EN CONSTRUCCION DE OBRAS 

CIVILES

Técnico o tecnólogo en construcción de 

obras civiles o afines
5 AÑOS 100%

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE

1 REPORTA OK SI

2 REPORTA OK SI

3 REPORTA OK SI

4 N/A

5 N/A

6 N/A

6 REPORTA OK SI

6 REPORTA OK SI

6 REPORTA OK SI

7 REPORTA - FOLIO 1067 A 1070 OK SI

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES

• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

• Ser expedidas por el contratante. En caso de ser expedida por una entidad pública, la certificación deberá

estar suscrita por el funcionario competente de la Entidad para emitirla; en caso de ser expedida por

entidad privada deberá ser suscrita por el representante legal o quien tenga la competencia para el efecto.

• Objeto del contrato

• Nombre y cédula del contratista e identificación del cargo desempeñado

• Tiempo de vinculación (Fecha de inicio y terminación)

• Funciones o actividades realizadas

Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)

Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría

Antecedentes de la Policía Nacional 

Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL

Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida

Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)

Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)

Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)

1 JASS BLAYDI AVENDAÑO INGENIERA AMBIENTAL 18 DE JUNIO  DE 2009 26/10/2023

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL I

14,00 CUMPLE

• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

• Ser expedidas por el contratante. En caso de ser expedida por una entidad pública, la certificación deberá

estar suscrita por el funcionario competente de la Entidad para emitirla; en caso de ser expedida por

entidad privada deberá ser suscrita por el representante legal o quien tenga la competencia para el efecto.

• Objeto del contrato

• Nombre y cédula del contratista e identificación del cargo desempeñado

• Tiempo de vinculación (Fecha de inicio y terminación)

• Funciones o actividades realizadas

Técnico o tecnólogo de obra en proyectos de Obra de

CONSTRUCCIÓN Y/ O ADECUACIÓN	Y/O

MEJORAMIENTO	DE

EDIFICACIONES,	que

incluyan alguna de las actividades propias del objeto del

contrato

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003



ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE
1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI
3 REPORTA OK SI
4 N/A

5 N/A

6 N/A

7 REPORTA OK SI
8 REPORTA OK SI

9 REPORTA OK SI

REPORTA - FOLIO 1045 A 1050 OK SI

Para acreditar la experiencia general y específica de cada perfil, se deberá anexar las

certificaciones laborales que reúnan los siguientes requisitos:

• Contener el nombre de la entidad que la expide, dirección, teléfono y correo electrónico

Antecedentes de la Policía Nacional 

Certificación del sistema de registro de medidas correctivas de la Policía Nacional

TECNICO PROFESIONAL EN CONSTRUCCION 

DE OBRAS CIVILES

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL II

15.2.  EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO CUMPLE

Certificado de COPNIA - Antecedentes profesionales (si aplica)
Certificado de licencia del SISO (para el perfil de residente SISO)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Copia del documento de homologación de los títulos obtenidos en el exterior de conformidad con las

disposiciones legales vigentes sobre la materia (si aplica)
Antecedentes disciplinarios de la Personería Distrital, de la Procuraduría y Contraloría

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES
DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL

Fotocopias de los diplomas y/o actas de grado de la formación especificada en la hoja de vida
Fotocopia de la tarjeta profesional (Cuando Aplique)

3/09/2105 26/10/2023 CUMPLE

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003

8,001 MARITZA DIAZ SALAMANCA



ÍTEM SI NO

1 X

CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA ADICIONAL EXPERIENCIA ADICIONAL SOLICITADA

1 DIRECTOR DE OBRA

MAGISTER EN ADMINISTRACION DE LA

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 2 DE JUNIO DE

2017

1 CONTRATO IM-PR-30 2014 DIRECTOR DE 

OBRA ADECUACION, REMODELACION Y 

CONSTRUCCION DEL APTO 102 B DEL 

EDIFICIO MIGUELINES , 2 CONTRATO 0048 

DE 2019 MANTENIMIENTO E 

INSTALACIONES EDIFICIO MISS UNIVERSO  

Y 3 CONTRATO 00096 DE 2020 COMO 

DIRECTOR DE OBRA MANTENIMIENTO Y 

ADECUACION Yo REPARACIONES 

LOCATIVAS D ELA SEDE DE LA EMPRESA 

CONTINENTE 

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

REQUISITO

15. DOCUMENTOS TÉCNICOS PROPUESTOS

PROPONENTE
NOMBRE: CONSORCIO OBRAS UD 2023

REPRESENTANTE LEGAL ROGER SAMIR STANFORD NASSIFF 

15.2. EXPERIENCIA ADICIONAL AL  EQUIPO DE TRABAJO
CUMPLIMIENTO

REQUISITO OBSERVACIONES

15. 2 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: FORMATO 7. CARTA DE COMPROMISO 

PERSONAL
 REPORTA

FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL ADICIONAL

1 MOISES GOMEZ GALVIS ARQUITECTO 7 DE MAYO DE 2001 26/10/2023 22,00 CUMPLE

EXPERIENCIA ADICIONAL AL MINIMO SOLICITADO

CUANDO EL DIRECTOR DE OBRA OFERTADO CUENTE CON MAESTRIA EN GERENCIA Y/O 

ADMINISTRACION ADICIONAL A LOS TITULOS PRESENTADOS COMO REQUISITOS MINIMOS Y TRES 

CONTRATOS DIFERENTES A LOS HABILITANTES COMO DIRECTOR DE OBRA RELACIONADOS CON 

EL OBJETO DEL CONTRATO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA SOLICITADA

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003



CANTIDAD
CARGO A 

DESEMPEÑAR
FORMACIÓN ACADÉMICA ADICIONAL EXPERIENCIA ADICIONAL SOLICITADA % DE DEDICACIÓN

1 RESIDENTE DE OBRA

ESPECIALIZACION EN GERENCIA Y CONTROL

DE LA CONSTRUCCION- UNIVERSIDAD DEL

NORTE 31 DE AGOSTO DE 2018

ITEM NOMBRE DEL PROFESIONAL FORMACIÓN ACADÉMICA FECHA DE INSCRIPCIÓN TP FECHA CIERRE PROCESO EXPERIENCIA MÁXIMA EN AÑOS CUMPLE

ÍTEM REPORTA O NO REPORTA OBSERVACIONES CUMPLE
1 REPORTA OK SI
2 REPORTA OK SI

3 REPORTA OK SI

4 REPORTA -FOLIO 955 OK SI

SI

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL I

REQUERIMIENTO PARTICULAR DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL Y EXPERIENCIA

1 ROGER SAMIR STANFORD Ingeniero Civil	 7 DE MAYO DE 2016 26/10/2023

DOCUMENTOS SOPORTES/EXPERIENCIA ESPECIFICA RELACIONADA PROFESIONAL I

✓ Nombre de la empresa 

✓ Dirección de la empresa 

✓ Teléfono de la empresa 

✓ Nombre del profesional 

✓ Número de identificación (Cédula o Tarjeta Profesional y ambos cuando la ley así lo exija) 

✓ Cargo desempeñado 

✓ Tiempo de vinculación (DÍA – MES- AÑO), inicio y término. 

✓ Funciones o actividades realizadas 

✓ Firma de la persona competente

Nota 1: Si en la certificación no reporta o se puede verificar el área intervenida anexar copia de los contratos o actas de liquidación 

de las respectivas certificaciones donde se pueda comprobar la información por parte de la universidad.

15.2.  EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO CUMPLE Y SE OTROGAN 200 PUNTOS

CUANDO EL RESIDENTE OFERTADO CUENTE CON UNA MAESTRIA Y/O ESPECIALIZACION 

RELACIONADA EN EL AREA DE GERENCIA D ELA CONSTRUCCION  ADICIONAL  A LOS TITULOS 

PRESENTADOS COMO REQUISITOS MINIMOS

Copia de Diploma o acta de grado (profesional, especialización)
 Copia de matrícula profesional y/o Tarjeta profesional para las profesiones que aplique según la normativa.

Copia de certificado de vigencia de la matricula expedida por el gremio correspondiente, con fecha de expedición no mayor a seis

(6) meses a la fecha de cierre del presente proceso, debidamente firmado, en el caso que se requiera.

DOCUMENTOS  APORTADOS  DE LOS PROFESIONALES
DOCUMENTOS SOPORTES / FORMACIÓN ACADÉMICA/EXPERIENCIA GENERAL

7,50 CUMPLE

* La experiencia profesional de los Ingenieros y Arquitectos se contabilizará a partir de la expedición de la tarjeta profesional conforme la ley 804 de 2003



2.977.370.781,00$                         

TOTAL DE PUNTAJE

2,5

 OFERTA 

ECONOMICA 

REVISADO Y 

MENOR DEL 25% 

10

CRITERIO DIFERENCIAL EMPRENDIMIENTO Y 

EMPRESA DE MUJEREAS

CRITERIO DIFERENCIAL PARA MIPYME

INCENTIVO ADICIONAL PARA PROPONENTES 

CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

OFERTA ECONOMICA

2,5

1000 1000

EXPERIENCIA ADICIONAL AL MINIMO SOLICITADO 

DEL EQUIPO DE TRABAJO

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

500

200

100

PUNTAJE A OTORGAR A UNICO PROPONENTE 

2,5

10

185

PUNTOS A OTORGAR

500

200

100

2,5

185

CRITERIOS DE SELECCIÓN PUNTAJES

EXPERTIENCIA ESPECIFICA


